KAL-K
1/
04
 -
20
22
1
S

1) Hexagonal en acier inox     1.4301 2) Seulement pour 24 VCC     3) Acier inox 1.4404
Exécution avec extension (longueur spéciale) seulement avec ½" et ¾" (voir Dimensions page 6)
Code de commande (exemple: KAL-K1215 S PG 3)
Sous réserve d‘erreurs et de changements techniques
4 www.kobold.com  1
/0
4
- 2
02
2
Contrôleur de débit calorimétrique - version séparée Modèle KAL-E(H)
Caractéristiques techniques (capteur)
Matériaux:  Boîtier: voir codes de commande
 Câble: PVC
 Option (KAL-...HT): silicone
 Presse-étoupe: laiton nickelé, Pg 7
Câble:  2 x 0,56 mm2, longueur = 2 m
 longueur maxi 100 m
Plage de commutation:  4 cm/s ... 200 cm/s
Température du fluide:  -20 °C ... +80 °C,
 Option (KAL-...HT): 0 °C ... +120 °C
Température ambiante: -20 °C ... +80 °C,
 KAL-...HT: 0 °C ... +120 °C
Pression maxi:  100 bar
 (KAL-1132 et KAL-1140: 25 bar)
Indice de protection:  IP 68
Approbation:   ATEX:  II 1G Ex ia IIB T4 Ga
IECEx: Ex ia IIB T4 Ga
Attention! En cas de longueurs de câble >10 m le client
peut effectuer une compensation de ligne pour augmenter la
précision de fonctionnement (ici la résistance de cable est
prise en considération).
Code de commande capteur (exemple: KAL-1308 HT)
Electronique modèle KAL-E(H)..
Consommation: maxi 3,6 W
Puissance de commut.: maxi 250 V, maxi 3 A
Réglage du point de
commutation:  par potentiomètre
Fonction de commut.:  en cas de débit, le relais est attiré
 (bornes 9 +10 commutées)
Option (KAL-E3..):  le relais est attiré en cas de temp.
 insuffisante, la LED est allumée
 (bornes 12 + 13 commutées)
Sortie:  1 relais inverseur
Signalisation de commut.: par LED
Temporisation:  maxi 12 s
Plage de température:  -20 ... +80 °C
Précision:  limite de température ±2 %
Reproductibilité:  env. 2 %
Temps de réponse:  5 ... 12 s (typique)
Montage sur rail:  DIN EN 50022 et DIN 46277
Protection:  boîtier: IP 40, bornier: IP 20
Boîtier:  polycarbonate,
 H 75 x L 55 x P 110 mm
Sortie capteur:  résistant aux court-circuits, rupture
 de câble reconnue comme
 manque de débit
Coupure de secteur:  les valeurs de calibration restent
 disponibles sans batterie pour
 plus de 10 ans
Approbation:   ATEX:  II (1)G [Ex ia Ga] IIB
IECEx: [Ex ia Ga] IIB
Raccord N° de commande Raccord
électrique/
exécution
Montage en piquage Raccord tuyauterie (en ligne)
1.4301 1.4571 Raccord laiton/
capteur 1.4301
Raccord 1.4301/
capteur 1.4301
G ¼ KAL-1308 KAL-1408 KAL-1108 KAL-1208
00 = 2 m de câble PVC
HT = 2 m de câble silicone

Raccordement électrique
 KAL-A...   KAL-AK...
Code de commande (exemple: KAL-A1308A4 PG)
Sortie/type
de contact
Raccord
N° de commande pour l’équipement
Raccord électrique
1.4301 1.4305 1.4571
4-20 mA/
sans contact
G ¼ KAL-A1308A4 - KAL-A1408A41)
PG = presse-étoupe
 M16x1,5
ST = connecteur
 M12x1
G ½ KAL-A1315A4 KAL-A1215A4 KAL-A1415A4
G ¾ KAL-A1320A4 - KAL-A1420A41)
M 12 x 1 KAL-A0312A4 - -
¼" NPT KAL-A5308A4 - KAL-A5408A41)
½" NPT KAL-A5315A4 - KAL-A5415A4
¾" NPT KAL-A5320A4 - KAL-A5420A41)
Tri-Clamp®, DIN 32676 - - KAL-7340S2) Presse-étoupe ½" NPT
4-20 mA/
fermeture
NPN/PNP
commutable
G ¼ KAL-AK1308AS - KAL-AK1408AS1)
PG = presse-étoupe
 M16x1,5
ST = connecteur
 M12x1
G ½ KAL-AK1315AS KAL-AK1215AS KAL-AK1415AS
G ¾ KAL-AK1320AS - KAL-AK1420AS1)
M 12 x 1 KAL-AK0312AS - -
¼" NPT KAL-AK5308AS - KAL-AK5408AS1)
½" NPT KAL-AK5315AS - KAL-AK5415AS
¾" NPT KAL-AK5320AS - KAL-AK5420AS1)
Tri-Clamp®, DIN 32676 - - KAL-7340SP2) Presse-étoupe ½" NPT
1) Hexagone en acier inox 1.4301  2) Acier inox 1.4404
+24 VCC +24 VCC
Terre Terre
Sous réserve d‘erreurs et de changements techniques